

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Perbekel

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			70.600.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Perbekel</u>			<u>42.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			42.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan tetap Perbekel ADD	12 OB	3.500.000,00	42.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Perbekel</u>			<u>28.600.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			28.600.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			28.600.000,00
	01. THR Perbekel ADD	1 OK	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Tunjangan Gaji ke 13 ADD	1 OK	3.500.000,00	3.500.000,00
	03. Beban Kerja Perbekel ADD	12 OB	1.800.000,00	21.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			70.600.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegiatan)
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap dan tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			574.200.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Penghasilan Perangkat Desa</u>			<u>363.600.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			363.600.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			363.600.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa ADD	12 OB	2.700.000,00	32.400.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kaur Keuangan ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kaur Perencanaan ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kaur TU dan Umum ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	05. Penghasilan Tetap Kasi Pemerintahan ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	06. Penghasilan Tetap Kasi Kesejahteraan ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	07. Penghasilan Tetap Kasi Pelayanan ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	08. Penghasilan Tetap KBD Pendem ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	09. Penghasilan Tetap KBD Adegan ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	10. Penghasilan Tetap KBD Biaung ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	11. Penghasilan Tetap KBD Ped ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	12. Penghasilan Tetap KBD Seming ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
	13. Penghasilan Tetap KBD Sental ADD	12 OB	2.300.000,00	27.600.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa</u>			<u>30.300.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			30.300.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			30.300.000,00
	01. THR Sekretaris Desa ADD	1 OK	2.700.000,00	2.700.000,00
	02. THR Kaur Keuangan ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	03. THR Kaur Perencanaan ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	04. THR Kaur TU dan Umum ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	05. THR Kasi Pemerintahan ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	06. THR Kasi Kesejahteraan ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	07. THR Kasi Pelayanan ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	08. THR KBD Pendem ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	09. THR KBD Adegan ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	10. THR KBD Biaung ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	11. THR KBD Ped ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	12. THR KBD Seming ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	13. THR KBD Sental ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>03 Tunjangan Masa Kerja Perangkat Desa</u>			<u>33.600.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			33.600.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			33.600.000,00
	01. Tunjangan Masa Kerja Sekretaris Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	02. Tunjangan Masa Kerja Kaur Perencanaan(0-5thn)	ADD	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
	03. Tunjangan Masa Kerja Kaur Keuangan(0-5thn)	ADD	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
	04. Tunjangan Masa Kerja Kaur TU dan Umum(15th keatas)	ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	05. Tunjangan Masa Kerja Kasi Pemerintahan(10-15thn)	ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	06. Tunjangan Masa Kerja Kasi Kesejahteraan(15th keatas)	ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	07. Tunjangan Masa Kerja Kasi Pelayanan(15th keatas)	ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	08. Tunjangan Masa Kerja KBD Seming(5-10thn)	ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	09. Tunjangan Masa Kerja KBD Pendem (5-10thn)	ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	10. Tunjangan Masa Kerja KBD Adegan (5-10thn)	ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	11. Tunjangan Masa Kerja KBD Biaung (5-10thn)	ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	12. Tunjangan Masa Kerja KBD Ped (5-10thn)	ADD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	13. Tunjangan Masa Kerja KBD Sental (0-5thn)	ADD	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
1.01.02	<u>04 Tunjangan Beban Kerja Perangkat Desa</u>				<u>116.400.000,00</u>
5.1.2.	<u>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>				<u>116.400.000,00</u>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa				116.400.000,00
	01. Beban Kerja Sekretaris Desa	ADD	12 OB	1.200.000,00	14.400.000,00
	02. Beban Kerja Kaur Keuangan	ADD	12 OB	900.000,00	10.800.000,00
	03. Beban Kerja Kaur Perencanaan	ADD	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	04. Beban Kerja Kaur TU dan Umum	ADD	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	05. Beban Kerja Kasi Pemerintahan	ADD	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	06. Beban Kerja Kasi Kesejahteraan	ADD	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	07. Beban Kerja Kasi Pelayanan	ADD	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	08. Beban Kerja KBD Pendem	ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	09. Beban Kerja KBD Adegan	ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	10. Beban Kerja KBD Biaung	ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	11. Beban Kerja KBD Ped	ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	12. Beban Kerja KBD Seming	ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	13. Beban Kerja KBD Sental	ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
1.01.02	<u>05 Tunjangan Gaji Ke 13</u>				<u>30.300.000,00</u>
5.1.2.	<u>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</u>				<u>30.300.000,00</u>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa				30.300.000,00
	01. Gaji ke 13 Sekretaris Desa	ADD	1 OK	2.700.000,00	2.700.000,00
	02. Gaji ke 13 Kaur Keuangan	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	03. Gaji ke 13 Kaur Perencanaan	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	04. Gaji ke 13 Kaur TU dan Umum	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	05. Gaji ke 13 Kasi Pemerintahan	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	06. Gaji ke 13 Kasi Kesejahteraan	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	07. Gaji ke 13 Kasi Pelayanan	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	08. Gaji ke 13 KBD Pendem	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	09. Gaji ke 13 KBD Adegan	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	10. Gaji ke 13 KBD Biaung	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	11. Gaji ke 13 KBD Ped	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	12. Gaji ke 13 KBD Seming	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00
	13. Gaji ke 13 KBD Sental	ADD	1 OK	2.300.000,00	2.300.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	JUMLAH (Rp)			574.200.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA	PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Jaminan Sosial Perbekel dan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.490.880,00
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Sosial Perbekel</u>			<u>3.001.920,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			3.001.920,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			3.001.920,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Perbekel ADD	12 OB	250.160,00	3.001.920,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 Jaminan Sosial Perangkat Desa</u>			<u>22.488.960,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			22.488.960,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			22.488.960,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Sekretaris Desa ADD	12 OB	195.040,00	2.340.480,00
	02. BPJS Ketenagakerjaan Kaur 3 Org x 12 bulan ADD	36 OB	148.400,00	5.342.400,00
	03. BPJS Ketenagakerjaan Kasi 3 Org x 12 bulan ADD	36 OB	148.400,00	5.342.400,00
	04. BPJS Ketenagakerjaan KBD 6 Org x 12 bulan ADD	72 OB	131.440,00	9.463.680,00
	JUMLAH (Rp)			25.490.880,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegiatan)
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional Pemerintahan Desa (ATK,Honor,DII)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			312.826.480,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			92.892.328,80
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			34.188.274,80
	01. Kertas HVS A4 ADD	36 Rim	60.000,00	2.160.000,00
	02. Kertas HVS F4 ADD	55 Rim	60.000,00	3.300.000,00
	03. Tinta Printer Black ADD	28 Bh	50.000,00	1.400.000,00
	04. Tinta Printer Colour ADD	10 Bh	65.000,00	650.000,00
	05. Isi Staples DLL	25 Ktk	20.000,00	500.000,00
	06. Tipe Ex DLL	5 Bh	10.000,00	50.000,00
	07. Tinta Stempel DLL	5 Bh	60.000,00	300.000,00
	08. Gunting DLL	3 Bh	15.000,00	45.000,00
	09. Stop Map ADD	500 Bh	2.000,00	1.000.000,00
	10. Pulpen PBH	13 Ls	40.000,00	520.000,00
	11. Plaster Besar DLL	4 Bh	20.000,00	80.000,00
	12. Lem Besar PBH	14 Bh	15.000,00	210.000,00
	13. Staples ADD	12 Bh	26.000,00	312.000,00
	14. Staples Tembak ADD	1 Bh	255.968,80	255.968,80
	15. Isi Staples Tembak ADD	6 Ktk	50.000,00	300.000,00
	16. Bunder Clip PAD	11 Ktk	45.500,00	500.500,00
	17. Materai 10.000 ADD	520 Lbr	10.000,00	5.200.000,00
	18. Catrid Colour ADD	4 Bh	350.000,00	1.400.000,00
	19. Catrid Black PAD	16 Bh	300.000,00	4.800.000,00
	20. Paku PAD	16 Ktk	25.000,00	400.000,00
	21. Lem Kecil ADD	7 Bh	7.000,00	49.000,00
	22. Spidol Besar PAD	2 Bh	12.000,00	24.000,00
	23. Kertas HVS A4 PAD	14 Rim	60.000,00	840.000,00
	24. Isi Staples Besar ADD	5 Ktk	50.000,00	250.000,00
	25. Plaster Kecil Bening PAD	2 Bh	3.800,00	7.600,00
	26. Stempel PAD	3 Bh	150.402,00	451.206,00
	27. Catrid Colour ADD	8 Bh	350.000,00	2.800.000,00
	28. Tinta Printer Black ADD	15 Bh	50.000,00	750.000,00
	29. Box File ADD	100 Bh	50.000,00	5.000.000,00
	30. Staples Besar PAD	1 Bh	308.000,00	308.000,00
	31. Tinta Printer Colour PAD	5 Bh	65.000,00	325.000,00
	32. Kalkulator DLL	0 Bh	0,00	0,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			1.256.054,00
	01. Lampu PAD	10 Bh	85.000,00	850.000,00
	02. Baterai Jam PBH	1 Ktk	143.789,00	143.789,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.1.03.	03. Stop Kontak Rol	DLL	1 Bh	125.000,00	125.000,00
	04. Piting Lampu	DLL	10 Bh	13.726,50	137.265,00
	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan				13.105.000,00
5.2.1.05.	01. Alat Pel	DLL	1 Bh	205.000,00	205.000,00
	02. Super Pel	DLL	7 Bh	20.000,00	140.000,00
	03. Air Galon 5 Bh x 12 Bulan	PAD	60 Bh	40.000,00	2.400.000,00
	04. Kopi Saset	DLL	13 Dus	70.000,00	910.000,00
	05. Kaset	DLL	5 Bh	40.000,00	200.000,00
	06. Pengharum Ruangan 5 Bh x 12 Bulan	DLL	60 Bh	20.000,00	1.200.000,00
	07. Lemari	ADD	2 Bh	3.500.000,00	7.000.000,00
	08. Sabun Cair	DLL	5 Botol	30.000,00	150.000,00
	09. Kalkulator	DLL	9 Bh	100.000,00	900.000,00
	10. Kursi Roda	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				5.898.000,00
5.2.1.06.	01. Penjilidan	PAD	208 Bh	6.000,00	1.248.000,00
	02. Cetak Foto	DLL	85 Lbr	15.000,00	1.275.000,00
	03. Foto Copy	ADD	10.000 Lbr	300,00	3.000.000,00
	04. Cetak Foto	ADD	15 Lbr	15.000,00	225.000,00
	05. Penjilidan	ADD	25 Bh	6.000,00	150.000,00
	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				17.520.000,00
5.2.1.07.	01. Nasi Rapat Koordinasi untuk 60 Orang x 6 Kali	ADD	360 Ktk	25.000,00	9.000.000,00
	02. Snack Rapat Koordinasi untuk 60 Orang x 6 Kali	ADD	360 Ktk	7.000,00	2.520.000,00
	03. Nasi Rapat Rutin Perangkat Desa 20 Orang x12 Kali	PAD	240 Bks	20.000,00	4.800.000,00
	04. Snack Rapat Rutin Perangkat Desa 20 Orang x12 Kali	PAD	240 Bks	5.000,00	1.200.000,00
	Belanja Bahan Material				11.400.000,00
5.2.1.08.	01. Banten Piodal Saraswati	ADD	0 ls	0,00	0,00
	02. Banten Prascita	ADD	2 Bh	200.000,00	400.000,00
	03. Banten Biakala	ADD	2 Bh	200.000,00	400.000,00
	04. Banten Durmagala	ADD	2 Bh	200.000,00	400.000,00
	05. Banten Sorohan	ADD	8 Bh	200.000,00	1.600.000,00
	06. Banten Sesayut	ADD	8 Bh	200.000,00	1.600.000,00
	07. Banten Prani	ADD	4 Bh	300.000,00	1.200.000,00
	08. Banten Praspejati	ADD	10 Bh	40.000,00	400.000,00
	09. Banten Caru	ADD	2 Paket	1.000.000,00	2.000.000,00
	10. Banten Sehari-Hari	ADD	0 Ls	0,00	0,00
	11. Canang Sari Sehari-Hari	ADD	12 Bln	200.000,00	2.400.000,00
	12. Banten Prascita Pejatan untuk mobil	ADD	2 Paket	500.000,00	1.000.000,00
	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				2.775.000,00
5.2.1.09.	01. Spanduk	PBH	4 Ls	200.000,00	800.000,00
	02. Penjor	PBH	1 Bh	825.000,00	825.000,00
	03. Ider-ider merah putih	PBH	18 Meter	50.000,00	900.000,00
	04. Bendera merah putih	PBH	5 Bh	50.000,00	250.000,00
	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga				6.750.000,00
5.2.2.	01. Pakaian Trening (Baju dan Celana)	ADD	15 Stel	450.000,00	6.750.000,00
	Belanja Jasa Honorarium				56.400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			56.400.000,00
	01. Honorarium PKPKD	ADD	12 OB	1.000.000,00
	02. Honorarium PPKD (Sekdes)	ADD	12 OB	700.000,00
	03. Honorarium PPKD (Kasi/Kaur) 6 Orang x 12 Bulan	ADD	72 OB	500.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			60.830.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			53.750.000,00
	01. Uang Harian ke Kabupaten	ADD	80 Kali	190.000,00
	02. Uang Penginapan ke Kabupaten	ADD	40 Kali	500.000,00
	03. Uang Transport ke Kabupaten	ADD	80 Kali	150.000,00
	04. Uang Transport Kecamatan	ADD	70 Kali	75.000,00
	05. Uang Penginapan Khusus Bimtek Perbekel	PBH	2 Kali	650.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			7.080.000,00
	01. Uang Harian ke Provinsi	ADD	12 Kali	190.000,00
	02. Uang Penginapan ke Provinsi	ADD	6 Kali	500.000,00
	03. Uang Transport ke Provinsi	ADD	12 Kali	150.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			73.506.960,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			30.000.000,00
	01. Belanja Listrik	ADD	12 Bln	2.500.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			600.000,00
	01. Belanja Air PDAM	ADD	12 Bln	50.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			9.000.000,00
	01. Belanja Paket Internet	ADD	12 Bln	750.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			1.050.000,00
	01. Samzat Motor Vario X 2	PBH	2 Kali	350.000,00
	02. Samzat Motor Supra X 125cc	PBH	1 Kali	350.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			30.864.960,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Staf Desa	ADD	12 OB	72.080,00
	02. Upah Cleaning Service	ADD	12 OB	600.000,00
	03. Upah Staf Desa	ADD	12 OB	1.700.000,00
	04. Upah Admin Web	ADD	12 OB	200.000,00
5.2.5.99.	Belanja Jasa Administrasi Perbankan (admin bank, pajak bunga bank,			1.992.000,00
	01. Belanja Admin Bank	PAD	12 Bln	6.000,00
	02. Pajak Bank	PAD	12 Bln	160.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			25.550.000,00
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat			16.200.000,00
	01. Service Komputer/Laptop	PAD	12 Unit	350.000,00
	02. Service AC	PAD	5 Bh	1.000.000,00
	03. Service Printer	ADD	10 Bh	250.000,00
	04. Upgrade RAM/hardish Laptop + Instal	ADD	3 Set	1.500.000,00
	05. Service Printer	DLL	0 Bh	0,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			9.350.000,00
	01. Service Kendaraan 3 Unit x 6 Kali	PAD	18 Kali	100.000,00
	02. Ganti Oli 3 Unit x 6 Kali	PAD	18 Kali	70.000,00
	03. Belanja Busi	PAD	6 Bh	50.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.3.2.	04. Belanja Ban Dalam 1 Unit	PAD	4 Bh	60.000,00	240.000,00
	05. Belanja Kompas Rem Depan	PAD	6 Bh	150.000,00	900.000,00
	06. Belanja Ban Luar 1 Unit	ADD	2 Bh	250.000,00	500.000,00
	07. Belanja Rantai Komplit	PBH	1 Set	400.000,00	400.000,00
	08. Belanja Fambel	PBH	2 Set	350.000,00	700.000,00
	09. Belanja Kompas Rem Belakang	DLL	6 Bh	100.000,00	600.000,00
	10. Belanja Ban Doubles Depan 2 Unit	ADD	2 Bh	350.000,00	700.000,00
	11. Belanja Ban Doubles Belakang 2 Unit	ADD	2 Bh	450.000,00	900.000,00
	12. Belanja Aki	PAD	3 Bh	350.000,00	1.050.000,00
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat				3.647.191,20
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer				3.647.191,20
	01. Scanner	ADD	1 Bh	3.647.191,20	3.647.191,20
	02. Scanner	PAD	0 Bh	0,00	0,00
	JUMLAH (Rp)				312.826.480,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			55.200.000,00
5.1.4.	Tunjangan BPD			55.200.000,00
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			55.200.000,00
	01. Ketua BPD ADD	12 OB	700.000,00	8.400.000,00
	02. Wakil Ketua BPD ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	03. Sekretaris BPD ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	04. Anggota BPD 8 Orang ADD	96 OB	350.000,00	33.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			55.200.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegiatan)
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional BPD (Rapat, ATK, Makmin, Dll)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			51.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			27.960.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			700.000,00
	01. Kertas HVS F4 ADD	5 Rim	60.000,00	300.000,00
	02. Buku Folio ADD	3 Bh	50.000,00	150.000,00
	03. Materai 10.000 ADD	25 Lbr	10.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			180.000,00
	01. Foto Copy ADD	500 Lbr	300,00	150.000,00
	02. Penjilidan ADD	5 Bh	6.000,00	30.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			20.480.000,00
	01. Nasi Rutin BPD 15 Org x 16 Kali ADD	240 Ktk	25.000,00	6.000.000,00
	02. Snack Rutin BPD15 Org x 16 Kali ADD	240 Ktk	7.000,00	1.680.000,00
	03. Rapat Gabungan Pembahasan RKP Desa ADD	0 Ls	0,00	0,00
	04. Nasi 50 Orang x 1 Kali ADD	50 Ktk	25.000,00	1.250.000,00
	05. Snack 50 Orang x 1 Kali ADD	50 Ktk	7.000,00	350.000,00
	06. Rapat Gabungan Penetapan RKP Desa ADD	0 Ls	0,00	0,00
	07. Nasi 50 Orang x 1 Kali ADD	50 Ktk	25.000,00	1.250.000,00
	08. Snack 50 Orang x 1 Kali ADD	50 Ktk	7.000,00	350.000,00
	09. Rapat Gabungan Pembahasan RAPB Desa ADD	0 Ls	0,00	0,00
	10. Nasi 50 Orang x 2 Kali ADD	100 Ktk	25.000,00	2.500.000,00
	11. Snack 50 Orang x 2 Kali ADD	100 Ktk	7.000,00	700.000,00
	12. Rapat Gabungan Penetapan RAPB Desa ADD	0 Ls	0,00	0,00
	13. Nasi 50 Orang x 2 Kali ADD	100 Ktk	25.000,00	2.500.000,00
	14. Snack 50 Orang x 2 Kali ADD	100 Ktk	7.000,00	700.000,00
	15. Rapat Penyampaian Laporan ADD	0 Ls	0,00	0,00
	16. Nasi 50 Orang x 2 Kali ADD	100 Ktk	25.000,00	2.500.000,00
	17. Snack 50 Orang x 2 Kali ADD	100 Ktk	7.000,00	700.000,00
5.2.1.90.	Belanja Pakaian Khusus/Hari-Hari Tertentu/Pakaian Adat			6.600.000,00
	01. Pakian Adat Sembahyang ADD	11 Stel	600.000,00	6.600.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			23.040.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			15.960.000,00
	01. Uang Harian ke Kabupaten ADD	24 Kali	190.000,00	4.560.000,00
	02. Uang Penginapan ke Kabupaten ADD	12 Kali	500.000,00	6.000.000,00
	03. Uang Transport ke Kabupaten ADD	24 Kali	150.000,00	3.600.000,00
	04. Uang Transport Kecamatan ADD	24 Kali	75.000,00	1.800.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			7.080.000,00
	01. Uang Harian ke Provinsi ADD	12 Kali	190.000,00	2.280.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	02. Uang Penginapan ke Provinsi	ADD	6 Kali	500.000,00	3.000.000,00
	03. Uang Transport ke Provinsi	ADD	12 Kali	150.000,00	1.800.000,00
	JUMLAH (Rp)				51.000.000,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA PED</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN DARWATA</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED</p> <p style="text-align: center;">I MADE DARMAWA</p>		<p style="text-align: center;">PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">I NYOMAN SUDIANA</p>	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia
Kegiatan : 1.1.91. Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK Provinsi Bali
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penghasilan Tambahan Perbekel dari BKK Provinsi Bali

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.000.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			18.000.000,00
5.1.1.91.	Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK Provinsi			18.000.000,00
	01. Tambahan Penghasilan Perbekel dari BKK Prov. Bali PBP	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.000.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Penyusunan Perdes RKPDesa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.800.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.725.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			350.000,00
	01. Kertas HVS F4 PBH	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	02. Stop Map PBH	5 Bh	2.000,00	10.000,00
	03. Pulpen PBH	2 Ls	40.000,00	80.000,00
	04. Plaster Besar PBH	1 Bh	20.000,00	20.000,00
	05. Kertas HVS A4 PBH	2 Rim	60.000,00	120.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			255.000,00
	01. Foto Copy PBH	500 Lbr	300,00	150.000,00
	02. Cetak Foto PBH	5 Bh	15.000,00	75.000,00
	03. Penjilidan PBH	5 Bh	6.000,00	30.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.120.000,00
	01. Nasi Rapat 25 ORG X 4 Kali PBH	100 Ktk	25.000,00	2.500.000,00
	02. Snack Rapat 25 ORG X 4 Kali PBH	100 Ktk	7.000,00	700.000,00
	03. Nasi Rapat Gabungan 60 Orang X 1 Kali PBH	60 Ktk	25.000,00	1.500.000,00
	04. Snack Rapat Gabungan 60 Orang X 1 Kali PBH	60 Ktk	7.000,00	420.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			9.075.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			9.075.000,00
	01. Ketua Tim Verifikasi PBH	1 KL	275.000,00	275.000,00
	02. Sekretaris Tim Verifikasi PBH	1 KI	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota Tim Verifikasi 3 Org x 1 Bulan PBH	3 KL	225.000,00	675.000,00
	04. Penanggung Jawab Tim Penyusun RKP PBH	3 KI	300.000,00	900.000,00
	05. Ketua Tim Penyusun RKP PBH	3 KL	275.000,00	825.000,00
	06. Sekretaris Tim Penyusun RKP PBH	3 KL	250.000,00	750.000,00
	07. Anggota Tim Penyusun RKP 8 Org x 3 Bulan PBH	24 KL	225.000,00	5.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			14.800.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		I GEDE ARYA SUTEJA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.05. Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Meningkatkan Pendidikan TK. Kumara Sandhi

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			49.765.300,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			8.965.300,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			7.075.600,00
	01. Kertas HVS F4 DDS	10 Rim	60.000,00	600.000,00
	02. Spidol DDS	122 Bh	11.000,00	1.342.000,00
	03. Lem DDS	48 Bh	4.400,00	211.200,00
	04. Penggaris DDS	48 Bh	3.300,00	158.400,00
	05. Kertas Lipat DDS	100 Lbr	20.000,00	2.000.000,00
	06. Pulpen DDS	40 Bh	6.600,00	264.000,00
	07. Materai 10.000 DDS	50 Bh	10.000,00	500.000,00
	09. Kertas HVS A4 DDS	10 Rim	60.000,00	600.000,00
	10. Buku Folio DDS	24 Bh	50.000,00	1.200.000,00
	11. Stop Map DDS	100 Bh	2.000,00	200.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			689.700,00
	01. Tong Sampah Besar DDS	2 Bh	250.000,00	500.000,00
	02. Sapu Ijuk DDS	2 Bh	30.000,00	60.000,00
	03. Serok DDS	2 Bh	35.000,00	70.000,00
	04. Sapu Bulu DDS	1 Bh	59.700,00	59.700,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.200.000,00
	01. Foto Copy DDS	600 Lbr	300,00	180.000,00
	02. Penjilidan DDS	20 Bh	6.000,00	120.000,00
	03. Cetak Foto DDS	60 Lbr	15.000,00	900.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			40.800.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			40.800.000,00
	01. Kepala Sekolah TK. Kumara Sandhi DDS	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Guru TK. Kumara Sandhi 3 Orang x 12 Bulan DDS	36 OB	800.000,00	28.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			49.765.300,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pemberian PMT dan Bantuan Lansia

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			416.946.600,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Pemberian Makan Tambahan Balita</u>			<u>216.426.600,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			139.126.600,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.396.600,00
	01. Buku Kwarto DDS 50 Bh		20.200,00	1.010.000,00
	02. Pulpen DDS 5 Ls		40.000,00	200.000,00
	03. Penggaris DDS 2 Bh		3.300,00	6.600,00
	04. Materai 10000 DDS 15 Bh		10.000,00	150.000,00
	06. Stop Map DDS 15 Bh		2.000,00	30.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			137.730.000,00
	01. Nasi Rapat 50 Orang x 6 Kali DDS 300 Bks		20.000,00	6.000.000,00
	02. Snack Rapat 50 Orang x 6 Kali DDS 300 Bks		5.000,00	1.500.000,00
	03. Nasi Pem. GSI 40 Orang x 6 Kali DDS 240 Bks		20.000,00	4.800.000,00
	04. Snack Pem. GSI 40 Orang x 6 Kali DDS 240 Bks		5.000,00	1.200.000,00
	05. Telur Untuk 385 Balita x 12 Bln DDS 4.620 Butir		2.500,00	11.550.000,00
	06. Bubur Ayam untuk 385 Balita x 12 Bln DDS 4.620 Bks		10.000,00	46.200.000,00
	07. Susu utk G. Buruk & G. Kurang Balita 20 Orgx2Ktx12 DDS 480 Ktk		100.000,00	48.000.000,00
	08. Air Mineral kecil untuk 385 Balita x 12 Bln DDS 4.620 Btl		4.000,00	18.480.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			72.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			72.000.000,00
	01. Upah Kerja Kader Posyandu 50 Org x 12 Kali DDS 600 OB		120.000,00	72.000.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			5.300.000,00
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			5.300.000,00
	01. Stadiometer DDS 1 Bh		4.000.000,00	4.000.000,00
	02. Alat Pengukur Suhu Tubuh DDS 1 Bh		1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Alat Ukur Panjang Badan Bayi DDS 1 Bh		300.000,00	300.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Kegiatan Stunting</u>			<u>200.520.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			200.520.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			177.000.000,00
	01. Nasi Rembug Stunting DDS 0 Bks		0,00	0,00
	02. Nasi Rapat 60 Orang x 2 Kali DDS 360 Bks		20.000,00	7.200.000,00
	03. Snack Rapat 60 Orang x 2 Kali DDS 360 Bks		5.000,00	1.800.000,00
	04. Susu untuk Bumil 70 Org x 2 Ktk x 12 Kali DDS 1.680 Ktk		100.000,00	168.000.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			23.520.000,00
	01. Obat Tambah Darah Bumil 70 Org x 12 Kali DDS 840 Bh		28.000,00	23.520.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	JUMLAH (Rp)			416.946.600,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA	PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Sosialisasi DBD dan Rumah Desa sehat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.100.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.100.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Kertas HVS F4 PAD	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	02. Pulpen PAD	1 Ls	40.000,00	40.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Rapat sosialisasi DBD DDS	0 Bks	0,00	0,00
	02. Snack 50 Org x 2 Kali DDS	100 Bks	5.000,00	500.000,00
	03. Nasi 50 Org x 2 Kali DDS	100 Bks	20.000,00	2.000.000,00
	04. Rapat Sosialisasi Rumah Desa Sehat DDS	0 Ls	0,00	0,00
	05. Nasi 35 Orgx 4 Kali DDS	140 Bks	20.000,00	2.800.000,00
	06. Snack 35 Omgx 4 Kali DDS	140 Bks	5.000,00	700.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.100.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Gertak PSN & Pencegahan dan Penanganan COVID-19

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			98.013.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 Kegiatan Gertak PSN</u>			<u>38.970.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.970.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			220.000,00
	01. Belanja ATK Gertak PSN DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Kertas HVS F4 DDS	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	03. Pulpen DDS	1 Lusin	40.000,00	40.000,00
	04. Spidol DDS	5 Bh	12.000,00	60.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			875.000,00
	01. Karung untuk 25 Org x 3 Kali DDS	75 Bh	10.000,00	750.000,00
	02. Sapu Untuk 25 Orang DDS	25 Bh	5.000,00	125.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.875.000,00
	01. Nasi Gertak PSN DDS	0 Bks	0,00	0,00
	02. Nasi 25 Org x 3 Kali DDS	75 Bks	20.000,00	1.500.000,00
	03. Snack 25 Org x 3 Kali DDS	75 Bks	5.000,00	375.000,00
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>36.000.000,00</i>
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			36.000.000,00
	01. Upah Kader GSI 12 Orang x 12 Kali DDS	144 OB	100.000,00	14.400.000,00
	02. Upah Kader Jumantik 7 Orang x 12 Kali DDS	84 OB	100.000,00	8.400.000,00
	03. Upah Kader KPM 2 Orang x 12 Kali DDS	24 OB	100.000,00	2.400.000,00
	04. Upah Kader Rumah Desa Sehat 9 Orang x 12 Kali DDS	108 OB	100.000,00	10.800.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>02 Edukasi dan sosialisasi pencegahan dan penanganan COVID-19</u>			<u>59.043.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>59.043.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			553.000,00
	01. Pulpen DDS	4 Ls	40.000,00	160.000,00
	02. Spidol DDS	5 Bh	11.000,00	55.000,00
	03. Tipe X DDS	2 Bh	10.000,00	20.000,00
	04. Kertas HVS F4 DDS	5 Rim	60.000,00	300.000,00
	05. Stop Map DDS	9 Bh	2.000,00	18.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			27.540.000,00
	01. Nasi Rapat Satgas 35 Org x 6 Kali DDS	420 Bks	20.000,00	8.400.000,00
	02. Snack Rapat Satgas 35 Org x6 Kali DDS	420 Bks	5.000,00	2.100.000,00
	03. Air Mineral Gelas DDS	12 Dus	45.000,00	540.000,00
	04. Nasi 10 Org x 12 Kali untuk mendata PMI DDS	240 Bks	20.000,00	4.800.000,00
	05. Snack 10 Org x 12 Kali untuk mendata PMI DDS	240 Bks	5.000,00	1.200.000,00
	06. Nasi 35 Org x 6 Kali untuk Sidak & Pembinaan DDS	420 Bks	20.000,00	8.400.000,00
	07. Snack 35 Org x 6 Kali untuk Sidak & Pembinaan DDS	420 Bks	5.000,00	2.100.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			30.950.000,00
	01. Belanja Protokol Kesehatan Covid-19	DDS	0 Ls	0,00
	02. Masker Biasa 50 Lbr dlm 1 kotak	DDS	100 Ktk	150.000,00
	03. Hand Sanitaizer 100 Ml	DDS	70 Botol	90.000,00
	04. Sabun Cuci tangan	DDS	70 Botol	15.000,00
	05. Tisu	DDS	100 Bh	20.000,00
	06. Cairan Desinfektan isi 4 liter dlm 1 drigen	DDS	12 Drigen	400.000,00
	07. Sarung tangan Karet isi 50 Psng/ktk	DDS	6 Ktk	100.000,00
	08. Spanduk Sosialisasi	DDS	6 Lbr	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			98.013.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.17. Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Output/Keluaran : Pendataan IDM Berbasis SDGs Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.891.600,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.391.600,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			929.600,00
	01. Pensil DDS	4 Ls	27.000,00	108.000,00
	02. Penggaris DDS	12 Bh	3.300,00	39.600,00
	03. Penghapus DDS	2 Ktk	35.000,00	70.000,00
	04. Pulpen DDS	3 Ls	40.000,00	120.000,00
	05. Kertas HVS F4 DDS	5 Rim	60.000,00	300.000,00
	06. Kertas HVS A4 DDS	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	07. Stop Map DDS	20 Bh	2.000,00	40.000,00
	08. Spidol DDS	12 Bh	11.000,00	132.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.342.000,00
	01. Foto Copy DDS	7.000 Lbr	300,00	2.100.000,00
	02. Jilid DDS	15 Bh	6.000,00	90.000,00
	03. Foto Copy PBH	3.840 Lbr	300,00	1.152.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.120.000,00
	01. Makan Minum Rapat DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Nasi 25 Orang x 4 Kali DDS	100 Ktk	25.000,00	2.500.000,00
	03. Snack 25 Orang x 4 Kali DDS	100 Ktk	7.000,00	700.000,00
	04. Makan Minum Musdes DDS	0 Ls	0,00	0,00
	05. Nasi 60 Orang x 1 Kali DDS	60 Ktk	25.000,00	1.500.000,00
	06. Snack 60 Orang x 1 Kali DDS	60 Ktk	7.000,00	420.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			6.500.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			6.500.000,00
	01. Upah Pendata Per KK DDS	1.300 KK	2.500,00	3.250.000,00
	02. Upah Kerja Infut Data Per KK DDS	1.300 KK	2.500,00	3.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.891.600,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Pembangunan Rumah Mobil Sampah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.225.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			10.225.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			1.100.000,00
	01. Tukang PBH	4 HOK	125.000,00	500.000,00
	02. Pekerja PBH	6 Hok	100.000,00	600.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			9.125.000,00
	01. Atap dan Rangka Besi R. Mobil Smph (3 m x 5 m) PBH	15 M2	450.000,00	6.750.000,00
	02. Pasir Urug PBH	1 M3	500.000,00	500.000,00
	03. Korat Beton PAD	1 M3	575.000,00	575.000,00
	04. Pasir Cor PAD	1 M3	500.000,00	500.000,00
	05. Semen @50 Kg PBH	4 Zak	100.000,00	400.000,00
	06. Papan Begisting 8 cm x 4 M PBH	4 Lbr	100.000,00	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.225.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN TERIMA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.90. Pengelolaan Sampah Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Palaksanaan Kegiatan TPS3R

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			99.200.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga			1.350.000,00
	01. Pakaian Training Baju dan Celana DDS	3 Pasang	450.000,00	1.350.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			9.000.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			9.000.000,00
	01. Upah Pekerja Pengolah Sampah 3 Org DDS	6 OK	1.500.000,00	9.000.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			71.850.000,00
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin			71.850.000,00
	01. Alat Penyacah Pupuk Organik DDS	1 Bh	36.050.000,00	36.050.000,00
	02. Alat Pengayak Rotary DDS	1 Bh	35.800.000,00	35.800.000,00
5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			17.000.000,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			17.000.000,00
	01. Belanja KWH Listrik 5000 watt DDS	1 Set	12.000.000,00	12.000.000,00
	02. Belanja Meteran Air DDS	1 Set	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			99.200.000,00

Disetujui,
PERBEKEL DESA PED

I WAYAN DARWATA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA PED

I MADE DARMAWA

PED, 04 August 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengadaan Informasi Publik Desa (Papan Kegiatan,Baliho)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.750.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			9.750.000,00
	01. Baliho APBDesa Tahun 2022 (2m x1,25m) PAD	4 Bh	400.000,00	1.600.000,00
	02. Baliho Rancangan APBDesa Tahun 2022 (2m x1,25m) PAD	4 Bh	400.000,00	1.600.000,00
	03. Baliho Realisasi APBDesa (2m x1,25m) PAD	4 Bh	400.000,00	1.600.000,00
	04. Baliho APBDesa Perubahan (2m x1,25m) PAD	4 Bh	400.000,00	1.600.000,00
	05. Baliho Rancangan Perubahan APBDesa (2m x1,25m) PBH	4 Bh	400.000,00	1.600.000,00
	06. Baliho Pertanian Dsn. Seming (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	07. Baliho Pertanian Dsn. Sental (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	08. Baliho Pertanian Dsn. Pendem (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	09. Baliho Pertanian Dsn. Ped (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	10. Baliho Pertanian Dsn. Adegan (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	11. Baliho Pertanian Dsn. Biaung (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	12. Baliho Pertanian di Cemara (1,5m x1m) PBH	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.750.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional Mobil Pengangkut Sampah

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			85.222.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.322.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			17.712.000,00
	01. Solar 8 Liter x 30 Hari x 12 Bln DDS	2.880 Liter	5.150,00	14.832.000,00
	02. Minyak Pelumas/ Oli DDS	24 Liter	120.000,00	2.880.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga			2.610.000,00
	01. Slop Tangan DDS	36 Pasang	35.000,00	1.260.000,00
	02. Sepatu Boat DDS	3 Pasang	450.000,00	1.350.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			54.400.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			2.800.000,00
	01. Samsat Mobil Pengangkut Sampah DDS	1 Kali	2.800.000,00	2.800.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			51.600.000,00
	01. Upah sopir Mobil Pengangkut Sampah 2 Org x 12 Bln DDS	24 OB	1.500.000,00	36.000.000,00
	02. Upah Tenaga Pengangkut Sampah 1 Org DDS	12 OB	1.300.000,00	15.600.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			10.500.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			10.500.000,00
	01. Oli Gardan & P. DDS	2 Kali	500.000,00	1.000.000,00
	02. Kampas Kopling DDS	1 Kali	900.000,00	900.000,00
	03. Kampas Rem Depan DDS	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	04. Kampas Rem Belakang DDS	2 Bh	450.000,00	900.000,00
	05. Ban Luar DDS	4 Bh	950.000,00	3.800.000,00
	06. Ban Dalam DDS	4 Bh	200.000,00	800.000,00
	07. Servis DDS	2 Kali	500.000,00	1.000.000,00
	08. Filter Oli DDS	2 Bh	200.000,00	400.000,00
	09. Filter Minyak DDS	2 Bh	250.000,00	500.000,00
	10. Jaring Penutup Bak Mobil DDS	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	JUMLAH (Rp)			85.222.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan Tenaga Keamanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.060.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			21.310.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			130.000,00
	01. Kertas HVS F4 PBH	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	02. Stop Map PBH	10 Bh	2.000,00	20.000,00
	03. Materai 10.000 PBH	5 Lbr	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			510.000,00
	01. Foto Copy PBH	200 Lbr	300,00	60.000,00
	02. Cetak Foto PBH	30 Lbr	15.000,00	450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.920.000,00
	01. Nasi Rapat Sosialisasi 35 Orang x 3 Kali PBH	105 Bks	20.000,00	2.100.000,00
	02. Snack Rapat sosialisasi 35 Orang x 3 Kali PBH	105 Bks	5.000,00	525.000,00
	03. Nasi Rapat Gabungan 50 Orang x 1 Kali PBH	50 Bks	20.000,00	1.000.000,00
	04. Snack Rapat Gabungan 50 Orang x 1 Kali DLL	50 Bks	5.000,00	250.000,00
	05. Air Min Tanggung Rapat Gabungan 50 Org x 1 Kali PBH	2 Dus	85.000,00	170.000,00
	06. Nasi Rapat Persiapan malam tahun baru 35Org x1 Kli PBH	35 Bks	20.000,00	700.000,00
	07. Snack Rapat Persiapan malam tahun baru 35OrgX1 Kli PBH	35 Bks	5.000,00	175.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga			15.750.000,00
	01. Pakian Trening Baju dan Celana PAD	35 Stel	450.000,00	15.750.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			750.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			750.000,00
	01. Uang Harian ke Kecamatan PBH	10 Kali	75.000,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			22.060.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.90. Pos Pelayanan Hukum dan HAM Desa (Posyankumhamdes)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Sosialisasi Hukum dan HAM Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.050.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.350.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			600.000,00
	01. Poto Copy PBH	1.500 Lbr	300,00	450.000,00
	02. Cetak Foto PBH	10 Lbr	15.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.750.000,00
	01. Nasi 50 Org x 3 Kali PBH	150 Bks	20.000,00	3.000.000,00
	02. Snack 50 Org x 3 Kali PBH	150 Bks	5.000,00	750.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honorarium Pelatih/ Narasumber 2 Org x 1 OJx 3 Kal PBH	6 OB	300.000,00	1.800.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			900.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			900.000,00
	01. Transportasi Narasumber 2 Org x 3 Kali DLL	6 OK	150.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			7.050.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pengiriman Kontingen Desa ke Tingkat Kecamatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			32.420.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>01 Operasional Perkantoran</u>			<u>2.925.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			0,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			0,00
	01. Ketua TPK PBH	0 OK	0,00	0,00
	02. Sekretaris TPK PBH	0 OK	0,00	0,00
	03. Anggota TPK 5 Orang PBH	0 OK	0,00	0,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			2.925.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			2.925.000,00
	01. Ketua TPK ADD	3 OK	200.000,00	600.000,00
	02. Sekretaris TPK ADD	3 OK	150.000,00	450.000,00
	03. Anggota TPK 5 Orang ADD	15 OK	125.000,00	1.875.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>04 Kegiatan Festival Nusa Penida</u>			<u>25.445.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.695.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.695.000,00
	01. Nasi Tari Rejang Renteng 100 Orangx 2 Kali PBH	200 Bks	20.000,00	4.000.000,00
	02. Snack Tari Rejang Renteng 100 Orangx 2 Kali PBH	200 Bks	5.000,00	1.000.000,00
	03. Nasi Lelunakan 48 Orangx 2 Kali PBH	48 Bks	20.000,00	960.000,00
	04. Snack Lelunakan 48 Orang x 2 Kali PBH	48 Bks	5.000,00	240.000,00
	05. Air Mineral PBH	11 Dus	45.000,00	495.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			18.750.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			18.750.000,00
	01. Sewa Busana Lelunakan Festival Nusa Penida PAD	20 Orang	700.000,00	14.000.000,00
	02. Sewa Busana Jegeg Bagus Festival Nusa Penida ADD	2 Pasang	1.500.000,00	3.000.000,00
	03. Sewa Rias Penari Rejang Renteng 100 Orang PBH	10 Orang	175.000,00	1.750.000,00
	04. Sewa Busana Lelunakan Festival Nusa Penida PBH	0 Orang	0,00	0,00
	05. Sewa Busana Jegeg Bagus Festival Nusa Penida PBH	0 Psng	0,00	0,00
<u>3.02.02</u>	<u>05 Lomba Busana Nusa Penida Festival</u>			<u>4.050.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.450.000,00
5.2.1.90.	Belanja Pakaian Khusus/Hari-Hari Tertentu/Pakaian Adat			3.450.000,00
	01. Daster ADD	1 Bh	200.000,00	200.000,00
	02. Baju ADD	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	03. Saput ADD	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	04. Selendang ADD	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	05. Kamben ADD	2 Bh	600.000,00	1.200.000,00
	06. Sandal ADD	2 Pasang	150.000,00	300.000,00
	07. Kebaya ADD	1 Bh	500.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	08. Stagen	ADD	1 Bh	250.000,00	250.000,00
	09. Sanggul	ADD	1 Bh	200.000,00	200.000,00
	10. Daster	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	11. Baju	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	12. Saput	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	13. Selendang	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	14. Kamben	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	15. Sandal	PBH	0 Pasang	0,00	0,00
	16. Kebaya	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	17. Stagen	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	18. Sanggul	PBH	0 Bh	0,00	0,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				600.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				600.000,00
	01. Upah Kerja Rias Pakaian Adat Ke Pura Nusa Penida F	ADD	2 Orang	300.000,00	600.000,00
	02. Upah Kerja Rias Pakaian Adat Ke Pura Nusa Penida F	PBH	0 Orang	0,00	0,00
	JUMLAH (Rp)				32.420.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpenuhinya Sarana Sesajen/Banten Adat/Kebudayaan & Keagamaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			94.125.000,00
3.02.03	<u>01 Sesajen/ Banten Desa Pakraman Biaung</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			15.000.000,00
	01. Caru Manca Sata (Pengrupukan) PBK	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Caru Eka Sata Brumbun PBK	8 Paket	500.000,00	4.000.000,00
	03. Upacara Pemelastian PBK	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Caru Sasih Enam PBK	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	05. Upacara Bumi Suda (Sasih Keenem) PBK	2 Paket	1.000.000,00	2.000.000,00
3.02.03	<u>02 Sesajen/ Banten Desa Pakraman Nyuh Kukuh</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			15.000.000,00
	01. Caru Manca Sata dg Asu Bang Bungkem (Pengrupukan) PBK	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Caru Eka Sata Brumbun (Pengrupukan) PBK	6 Paket	500.000,00	3.000.000,00
	03. Upacara Pemelastian (Tawur Kesanga) PBK	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Caru Manca Sata Sasih Keenem PBK	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	05. Yasa Kerti Upacara Bumi Suda (Sasih Keenem) PBK	3 Paket	1.000.000,00	3.000.000,00
3.02.03	<u>03 Sesajen/ Banten S.A Buana Amertha</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			15.000.000,00
	01. Banten Piodalan Pujawali Pura Telaga Sakti PBP	1 Kali	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Banten Penanggluk Merana Pura Telaga Sakti PBK	1 Kali	7.000.000,00	7.000.000,00
3.02.03	<u>04 Belanja untuk Diberikan Kepada Masyarakat</u>			<u>34.125.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>34.125.000,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			34.125.000,00
	01. Beras utk Upacara Pitra Yadnya 21 Org x 25 Kg PBH	525 Kg	15.000,00	7.875.000,00
	02. Kain Putih/Kuni utk Upa.Pitra Yadnya 1Pis x 25 Org PBH	25 Pis	100.000,00	2.500.000,00
	03. Beras utk Suka Duka(Kematian) 21 Org x 25 Kg PBH	525 Kg	15.000,00	7.875.000,00
	04. Kain Putih/Kuning utk Suka Duka 1 Pis x 15 Org PBH	25 Pis	100.000,00	2.500.000,00
	05. Air Mineral Tanggung utk Upacara Adat PBH	50 Dus	85.000,00	4.250.000,00
	06. Beras utk Upacara Dewa Yadnya 19 Org x 25 Kg PBH	475 Kg	15.000,00	7.125.000,00
	07. Kain Putih/Kuning Dewa Yadnya 20 Org x 1 Pis PBH	20 Pis	100.000,00	2.000.000,00
3.02.03	<u>05 Sesajen/ Banten Desa Pakraman Ped</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			15.000.000,00
	01. Caru Manca Sata (Pengupukan) PBK	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Caru Eka Sata (Brumbun) PBK	8 Paket	500.000,00	4.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	03. Upacara Pemelastian	PBK	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Caru manca Sata Sasih	PBK	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	05. Upacara Bumi Suda Yasa kerti Sasih	PBK	2 Paket	1.000.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				94.125.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Bulan Bahasa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.345.000,00
<u>3.03.01</u>	<u>02 Kegiatan Bulan Bahasa Tingkt Kecamatan</u>			<u>6.345.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.345.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			45.000,00
	01. BBM Latihan Lomba Bulan Bahasa (2Liter x 3 kali) PBH	6 Liter	7.500,00	45.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.300.000,00
	01. Nasi Latihan Nyurat Aksara Bali 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	20.000,00	180.000,00
	02. Snack Latihan Nyurat Aksara Bali 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	5.000,00	45.000,00
	03. Nasi Latihan Ngwacen Aksara Bali 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	20.000,00	180.000,00
	04. Snack Latihan Ngwacen Aksara Bali 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	5.000,00	45.000,00
	05. Nasi Latihan Mapidarta 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	20.000,00	180.000,00
	06. Snack Latihan Mapidarta 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	5.000,00	45.000,00
	07. Nasi Latihan Mesatua 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	20.000,00	180.000,00
	08. Snack Latihan Mesatua 3 Org x 3 Kali PBH	9 Bks	5.000,00	45.000,00
	09. Nasi Lomba Nyurat Aksara Bali 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	20.000,00	80.000,00
	10. Snack Lomba Nyurat Aksara Bali 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	5.000,00	20.000,00
	11. Nasi Lomba Ngwacen Aksara Bali 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	20.000,00	80.000,00
	12. Snack Lomba Ngwacen Aksara Bali 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	5.000,00	20.000,00
	13. Nasi Lomba Mapidarta 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	20.000,00	80.000,00
	14. Snack Lomba Mapidarta 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	5.000,00	20.000,00
	15. Nasi Lomba Mesatua 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	20.000,00	80.000,00
	16. Snack Lomba Mesatua 4 Org x 1 Kali PBH	4 Bks	5.000,00	20.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			4.800.000,00
	01. Pel. Nyurat Aksara Bali 1 Org x 3 OJ x 2 Kali PBH	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
	02. Pel. Ngwacen Aksara Bali 1 Org x 3 OJ x 2 Kali PBH	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
	03. Pel. Mapidarta 1 Org x 3 OJ x 2 Kali PBH	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
	04. Pel. Mesatua 1 Org x 3 OJ x 2 Kali PBH	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			200.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			200.000,00
	01. Sewa Kendaraan Lomba Bulan Bahasa PBH	1 Kali	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.345.000,00

Disetujui,
PERBEKEL DESA PED

I WAYAN DARWATA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA PED

I MADE DARMAWA

PED, 04 August 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.02. Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan Pembuatan Makanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.611.000,00
<u>3.03.02</u>	<u>01 Operasional Pelatihan</u>			<u>26.070.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.320.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.520.000,00
	01. Kertas HVS F4 ADD	4 Rim	60.000,00	240.000,00
	02. Pulpen ADD	2 Ls	40.000,00	80.000,00
	03. Spidol White Board ADD	2 Ls	100.000,00	200.000,00
	04. Buku Modul ADD	40 Bh	100.000,00	4.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Foto Copy ADD	500 Lbr	300,00	150.000,00
	02. Cetak Foto ADD	10 Lbr	15.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.500.000,00
	01. Nasi Untuk 42 Org x 10 Kali ADD	420 Bks	20.000,00	8.400.000,00
	02. Snack Untuk 42 Org x 10 Kali ADD	420 Bks	5.000,00	2.100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			4.500.000,00
	01. Honorarium Pelatih/Narasumber 1 Org x 3 OJ x 10 KI ADD	30 OJ	150.000,00	4.500.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			6.250.000,00
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			3.750.000,00
	01. Sewa Gedung/Ruangan ADD	10 Kali	375.000,00	3.750.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			2.500.000,00
	01. Sewa Peralatan Lab.Boga 1 Set x 10 Kali ADD	10 Kali	250.000,00	2.500.000,00
<u>3.03.02</u>	<u>02 Bahan OMELETTE</u>			<u>832.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			832.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			832.500,00
	01. Telur Ayam ADD	40 Btr	2.500,00	100.000,00
	02. Susu cair tawar ADD	10 Ktk	7.500,00	75.000,00
	03. Keju cedar parut ADD	5 Ktk	55.000,00	275.000,00
	04. Bawang merah ADD	0,5 Kg	15.000,00	7.500,00
	05. Jamur kancing ADD	2,5 Kg	20.000,00	50.000,00
	06. Margarin ADD	5 Kg	60.000,00	300.000,00
	07. Garam ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	08. Merica bubuk ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
<u>3.03.02</u>	<u>03 Bahan SCRAMBLED EGG</u>			<u>780.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			780.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			780.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	01. Telur ayam	ADD	40 Btr	2.500,00	100.000,00
	02. Susu cair	ADD	10 Ktk	7.500,00	75.000,00
	03. Keju parut	ADD	10 Ktk	55.000,00	550.000,00
	04. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	05. Lada	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	06. Mentega	ADD	0,5 Kg	60.000,00	30.000,00
3.03.02	<u>04 Bahan SUNNY SIDE UP EGG</u>				<u>141.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				141.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				141.000,00
	01. Telur ayam	ADD	40 Btr	2.500,00	100.000,00
	02. Minyak goreng	ADD	2 Kg	16.000,00	32.000,00
	03. Garam	ADD	3 Bks	1.000,00	3.000,00
	04. Merica bubuk	ADD	3 Sachet	2.000,00	6.000,00
3.03.02	<u>05 Bahan POACHED EGGS</u>				<u>330.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				330.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				330.000,00
	01. Telur ayam	ADD	80 Btr	2.500,00	200.000,00
	02. White vinegar	ADD	2 Kg	65.000,00	130.000,00
3.03.02	<u>06 Bahan ROTI PANGGANG</u>				<u>688.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				688.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				688.500,00
	01. Roti tawar	ADD	20 Bks	12.000,00	240.000,00
	02. Keju parut	ADD	5 Ktk	55.000,00	275.000,00
	03. Coklat meses	ADD	1 Bks	45.000,00	45.000,00
	04. Tepung terigu	ADD	1 Kg	36.000,00	36.000,00
	05. Margarin	ADD	0,5 Kg	60.000,00	30.000,00
	06. Susu cair	ADD	5 Ktk	7.500,00	37.500,00
	07. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	08. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
3.03.02	<u>07 Bahan CLUB HOUSE SANDWICH</u>				<u>716.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				716.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				716.000,00
	01. Roti tawar	ADD	20 Bks	12.000,00	240.000,00
	02. Mentega	ADD	2 Kg	60.000,00	120.000,00
	03. Mayones	ADD	1 Kg	70.000,00	70.000,00
	04. Beef bacon	ADD	4 Bks	30.000,00	120.000,00
	05. Telur ayam	ADD	10 Btr	2.500,00	25.000,00
	06. Merica hitam	ADD	0,25 Kg	64.000,00	16.000,00
	07. Zaitun hitam kalengan	ADD	1 Btl	45.000,00	45.000,00
	08. Tomat merah	ADD	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	09. Daging ayam	ADD	1,5 Kg	40.000,00	60.000,00
3.03.02	<u>08 Bahan NASI GORENG</u>				<u>411.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				411.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				411.000,00
	01. Beras	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	02. Daging ayam	ADD	2 Kg	40.000,00	80.000,00
	03. Telur ayam	ADD	40 Btr	2.500,00	100.000,00
	04. Bawang merah	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	05. Bawang putih	ADD	1 Kg	38.000,00	38.000,00
	06. Cabe merah	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	07. Daun bawang	ADD	1 Kg	30.000,00	30.000,00
	08. Kecap manis	ADD	1 Btl	12.000,00	12.000,00
	09. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	10. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	11. Minyak goreng	ADD	1 Kg	16.000,00	16.000,00
3.03.02	<u>09 Bahan CHIKEN SALAD HAWAIAN</u>				<u>3.375.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>3.375.000,00</u>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				3.375.000,00
	01. Daging ayam	ADD	20 Kg	40.000,00	800.000,00
	02. Apple	ADD	5 Kg	40.000,00	200.000,00
	03. Celery	ADD	2 Kg	60.000,00	120.000,00
	04. Mayones	ADD	2 Kg	60.000,00	120.000,00
	05. Cream	ADD	1 Kg	35.000,00	35.000,00
	06. L & P sauce	ADD	3 Btl	80.000,00	240.000,00
	07. Chiken breast	ADD	5 Kg	60.000,00	300.000,00
	08. Smoked beef	ADD	1 Kg	120.000,00	120.000,00
	09. Salt & paper	ADD	10 Btl	15.000,00	150.000,00
	10. Mozarella cheese	ADD	2 Kg	120.000,00	240.000,00
	11. Potato	ADD	5 Kg	20.000,00	100.000,00
	12. Brocoli	ADD	1 Kg	50.000,00	50.000,00
	13. Rosemary	ADD	10 Bh	15.000,00	150.000,00
	14. Roux	ADD	20 Bks	15.000,00	300.000,00
	15. Bay leaf	ADD	20 Lbr	10.000,00	200.000,00
	16. Onion	ADD	1 Kg	250.000,00	250.000,00
3.03.02	<u>10 Bahan GRILLED CHIKEN WITH VELOUTE SAUCE</u>				<u>1.864.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>1.864.000,00</u>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.864.000,00
	01. Fillet ayam	ADD	20 Kg	40.000,00	800.000,00
	02. Kecap manis	ADD	2 Btl	12.000,00	24.000,00
	03. Margarin	ADD	1 Kg	60.000,00	60.000,00
	04. Lemon	ADD	1 Kg	25.000,00	25.000,00
	05. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	06. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	07. Tulang ayam	ADD	10 Kg	40.000,00	400.000,00
	08. Double cream	ADD	1 Kg	80.000,00	80.000,00
	09. Telur	ADD	40 Bh	2.500,00	100.000,00
	10. White wine	ADD	2 Btl	100.000,00	200.000,00
	11. Cuka masak	ADD	10 Kg	15.000,00	150.000,00
3.03.02	<u>11 Bahan CHIKEN SATE</u>				<u>1.143.500,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>1.143.500,00</u>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.143.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	01. Daging ayam	ADD	20 Kg	40.000,00	800.000,00
	02. Kecap manis	ADD	1 Btl	12.000,00	12.000,00
	03. Margarin	ADD	0,5 Kg	60.000,00	30.000,00
	04. Buah jeruk limao	ADD	0,5 Kg	20.000,00	10.000,00
	05. Tusukan sate	ADD	2 Bks	10.000,00	20.000,00
	06. Air	ADD	10 Btl	5.000,00	50.000,00
	07. Kacang tanah goreng	ADD	1 Kg	50.000,00	50.000,00
	08. Kecap manis	ADD	2 Btl	12.000,00	24.000,00
	09. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	10. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	11. Minyak goreng	ADD	1 Kg	16.000,00	16.000,00
	12. Bawang merah	ADD	0,5 Kg	40.000,00	20.000,00
	13. Bawang putih	ADD	0,5 Kg	38.000,00	19.000,00
	14. Cabe merah	ADD	0,5 Kg	40.000,00	20.000,00
	15. Butir kemiri	ADD	0,5 Kg	40.000,00	20.000,00
	16. Cabe	ADD	0,5 Kg	55.000,00	27.500,00
3.03.02	12 Bahan AYAM GORENG KECAP				769.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				769.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				769.500,00
	01. Daging ayam	ADD	8 Kg	40.000,00	320.000,00
	02. Kecap manis	ADD	10 Btl	12.000,00	120.000,00
	03. Bawang putih	ADD	1 Kg	38.000,00	38.000,00
	04. Bawang merah	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	05. Bawang bombai	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	06. Saos tiram	ADD	2 Btl	12.000,00	24.000,00
	07. Cabe rawit	ADD	1 Kg	45.000,00	45.000,00
	08. Cabe kriting	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	09. Air	ADD	10 Btl	5.000,00	50.000,00
	10. Daun bawang	ADD	1 Kg	30.000,00	30.000,00
	11. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	12. Gula	ADD	0,5 Kg	15.000,00	7.500,00
	13. Lada	ADD	5 Sachet	2.000,00	10.000,00
3.03.02	13 Bahan CAP CAY				968.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				968.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				968.500,00
	01. Bunga kol	ADD	10 Kg	12.000,00	120.000,00
	02. Brocoli	ADD	10 Kg	15.000,00	150.000,00
	03. Sawi putih	ADD	10 Kg	12.000,00	120.000,00
	04. Wartel	ADD	3 Kg	30.000,00	90.000,00
	05. Bakso sapi	ADD	3 Kg	50.000,00	150.000,00
	06. Bawang bombai	ADD	2 Kg	40.000,00	80.000,00
	07. Bawang putih	ADD	0,75 Kg	38.000,00	28.500,00
	08. Saos tiram	ADD	2 Btl	12.000,00	24.000,00
	09. Tepung maizena	ADD	1 Kg	45.000,00	45.000,00
	10. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	11. Gula	ADD	1 Kg	15.000,00	15.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	12. Margarin	ADD	1 Kg	60.000,00	60.000,00
	13. Penyedap rasa sapi	ADD	15 Bks	1.000,00	15.000,00
	14. Garam	ADD	1 Bks	1.000,00	1.000,00
	15. Air	ADD	10 Btl	5.000,00	50.000,00
3.03.02	<u>14 Bahan FISH SOUP</u>				<u>474.500,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>474.500,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				474.500,00
	01. Telur ayam	ADD	20 Btr	2.500,00	50.000,00
	02. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	03. Daging ikan	ADD	4 Kg	55.000,00	220.000,00
	04. Garam	ADD	1 Bks	1.000,00	1.000,00
	05. Gula	ADD	1 Kg	15.000,00	15.000,00
	06. Air	ADD	10 Btl	5.000,00	50.000,00
	07. Tepung sagu	ADD	1 Kg	36.000,00	36.000,00
	08. Cabe rawit	ADD	0,5 Kg	45.000,00	22.500,00
	09. Terasi	ADD	5 Bks	10.000,00	50.000,00
	10. Daun seledri	ADD	0,5 Kg	20.000,00	10.000,00
3.03.02	<u>15 Bahan FISH AND CHIPS</u>				<u>1.234.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>1.234.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.234.000,00
	01. Ikan dori fillet	ADD	10 Kg	45.000,00	450.000,00
	02. Tepung terigu	ADD	5 Kg	36.000,00	180.000,00
	03. Tepung maizena	ADD	5 Kg	45.000,00	225.000,00
	04. Telur ayam	ADD	25 Btr	2.500,00	62.500,00
	05. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	06. Merica bubuk	ADD	1 Sachet	2.000,00	2.000,00
	07. Jeruk lemon	ADD	2 Kg	20.000,00	40.000,00
	08. Minyak goreng	ADD	2 Kg	16.000,00	32.000,00
	09. Kentang goreng	ADD	2 Kg	20.000,00	40.000,00
	10. Air	ADD	10 Btl	5.000,00	50.000,00
	11. Bawang bombai	ADD	0,5 Kg	40.000,00	20.000,00
	12. Peterseli cincang	ADD	0,5 Kg	35.000,00	17.500,00
	13. Mayones	ADD	1 Kg	70.000,00	70.000,00
	14. Capers cincang	ADD	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	15. Mustard	ADD	1 Kg	20.000,00	20.000,00
3.03.02	<u>16 Bahan MIE GORENG</u>				<u>915.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>				<i>915.000,00</i>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				915.000,00
	01. Mie	ADD	40 Bks	6.000,00	240.000,00
	02. Bakso sapi	ADD	2 Kg	50.000,00	100.000,00
	03. Bawang merah	ADD	2 Kg	40.000,00	80.000,00
	04. Bawang putih	ADD	2 Kg	38.000,00	76.000,00
	05. Kecap asin	ADD	5 Btl	15.000,00	75.000,00
	06. Kecap manis	ADD	5 Btl	12.000,00	60.000,00
	07. Daun bawang	ADD	2 Kg	30.000,00	60.000,00
	08. Daun seledri	ADD	3 Kg	20.000,00	60.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	09. Sawi putih	ADD	2 Kg	12.000,00	24.000,00
	10. Wortel	ADD	2 Kg	30.000,00	60.000,00
	11. Kol	ADD	3 Kg	15.000,00	45.000,00
	12. Merica bubuk	ADD	5 Sachet	2.000,00	10.000,00
	13. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	14. Penyedap rasa sapi	ADD	20 Sachet	1.000,00	20.000,00
3.03.02	<u>17 Bahan SPAGETTI</u>				<u>1.179.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.179.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.179.000,00
	01. Spageti	ADD	20 Bks	25.000,00	500.000,00
	02. Bawang merah	ADD	2 Kg	40.000,00	80.000,00
	03. Minyak goreng	ADD	1 Kg	16.000,00	16.000,00
	04. Seledri cincang	ADD	1 Kg	15.000,00	15.000,00
	05. Daging giling	ADD	2 Kg	100.000,00	200.000,00
	06. Jamur kancing	ADD	4 Kg	20.000,00	80.000,00
	07. Bawang bombai	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	08. Tomat merah	ADD	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	09. Saos tomat	ADD	5 Btl	12.000,00	60.000,00
	10. Pasta tomat	ADD	5 Btl	12.000,00	60.000,00
	11. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	12. Merica bubuk	ADD	10 Sachet	2.000,00	20.000,00
	13. Gula	ADD	2 Kg	15.000,00	30.000,00
	14. Air	ADD	3 Btl	5.000,00	15.000,00
	15. Oregano	ADD	2 Bks	4.000,00	8.000,00
	16. Basil	ADD	2 Bks	15.000,00	30.000,00
3.03.02	<u>18 Bahan CHIKEN CURRY</u>				<u>1.514.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.514.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.514.000,00
	01. Daging ayam	ADD	20 Kg	40.000,00	800.000,00
	02. Minyak goreng	ADD	1 Kg	16.000,00	16.000,00
	03. Kayu manis	ADD	40 Cm	1.500,00	60.000,00
	04. Tangkai serai	ADD	5 lkat	2.000,00	10.000,00
	05. Santan	ADD	15 Bks	5.000,00	75.000,00
	06. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	07. Bawang merah	ADD	2 Kg	40.000,00	80.000,00
	08. Bawang putih	ADD	3 Kg	38.000,00	114.000,00
	09. Cabe merah	ADD	3 Kg	40.000,00	120.000,00
	10. Jahe	ADD	2 Kg	40.000,00	80.000,00
	11. Kemiri	ADD	1 Kg	40.000,00	40.000,00
	12. Kunyit	ADD	1 Kg	30.000,00	30.000,00
	13. Ketumbar	ADD	1 Kg	60.000,00	60.000,00
	14. Jintan	ADD	1 Btl	24.000,00	24.000,00
3.03.02	<u>19 Bahan PANCAKE</u>				<u>875.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				875.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				875.000,00
	01. Tepung terigu	ADD	10 Kg	36.000,00	360.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	02. Gula pasir	ADD	4 Kg	15.000,00	60.000,00
	03. Garam	ADD	5 Bks	1.000,00	5.000,00
	04. Baking powder	ADD	10 Bks	8.000,00	80.000,00
	05. Telur ayam	ADD	40 Btr	2.500,00	100.000,00
	06. Susu cair	ADD	20 Ktk	7.500,00	150.000,00
	07. Mentega	ADD	2 Kg	60.000,00	120.000,00
3.03.02	20 Bahan BROWNIS				1.430.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				1.430.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				1.430.000,00
	01. Tepung terigu	ADD	10 Kg	36.000,00	360.000,00
	02. Dark coklat	ADD	10 Bks	40.000,00	400.000,00
	03. Margarin	ADD	4 Kg	30.000,00	120.000,00
	04. Gula pasir	ADD	5 Kg	15.000,00	75.000,00
	05. Telur ayam	ADD	100 Btr	2.500,00	250.000,00
	06. Susu cair	ADD	10 Ktk	7.500,00	75.000,00
	07. Soda kue	ADD	10 Bks	15.000,00	150.000,00
3.03.02	21 Bahan JUS BUAH				900.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				900.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				900.000,00
	01. Buah naga	ADD	20 Kg	30.000,00	600.000,00
	02. Air	ADD	20 Btl	5.000,00	100.000,00
	03. Es cube	ADD	10 Kg	5.000,00	50.000,00
	04. Gula pasir	ADD	5 Kg	15.000,00	75.000,00
	05. Susu cair	ADD	10 Ktk	7.500,00	75.000,00
	JUMLAH (Rp)				46.611.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		NI WAYAN YASIH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Bulan Bahasa & Bulan Bung Karno

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			31.688.400,00
<u>3.03.03</u>	<u>01 Belanja Operasional</u>			<u>1.633.400,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.633.400,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.588.400,00
	01. Kertas HVS F4 DLL	5 Rim	60.000,00	300.000,00
	02. Kertas Piagam Bulan Bahasa Bali DLL	1 Paket	200.000,00	200.000,00
	03. Stop Map DLL	20 Bh	2.000,00	40.000,00
	04. Amplop DLL	1 Pak	30.000,00	30.000,00
	05. Kertas Foto DLL	1 Rim	80.000,00	80.000,00
	06. Kertas Folio DLL	5 Set	10.000,00	50.000,00
	07. Lem Kertas DLL	1 Bh	8.400,00	8.400,00
	08. Spidol DLL	10 Bh	10.000,00	100.000,00
	09. Materai 10.000 DLL	60 Bh	10.000,00	600.000,00
	11. Kertas HVS A4 PBH	3 Rim	60.000,00	180.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			45.000,00
	01. Foto Copy DLL	150 Lbr	300,00	45.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>02 Belanja Kegiatan Bulan Bahasa Bali</u>			<u>23.155.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			655.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			655.000,00
	01. Nasi Juri Macepat 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	20.000,00	60.000,00
	02. Snack Juri Macepat 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	5.000,00	15.000,00
	03. Nasi Juri Mapidarta 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	20.000,00	60.000,00
	04. Snack Juri Mapidarta 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	5.000,00	15.000,00
	05. Nasi Juri Nyurat 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	20.000,00	60.000,00
	06. Snack Juri Nyurat 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	5.000,00	15.000,00
	07. Nasi Juri Ngwacen 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	20.000,00	60.000,00
	08. Snack Juri Ngwacen 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	5.000,00	15.000,00
	09. Nasi Juri Mesatua 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	20.000,00	60.000,00
	10. Snack Juri Mesatua 3 Org x 1 Kali DLL	3 Bks	5.000,00	15.000,00
	11. Air Mineral PBH	2 Dus	45.000,00	90.000,00
	12. Air Mineral Tanggung DLL	2 Dus	95.000,00	190.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.000.000,00
	01. Juri Macepat 3 Org x 1 OJ x 1 Kali DLL	3 OJ	200.000,00	600.000,00
	02. Juri Mapidarta 3 Org x 1 OJ x 1 Kali DLL	3 OJ	200.000,00	600.000,00
	03. Juri Nyurat 3 Org x 1 OJ x 1 Kali DLL	3 OJ	200.000,00	600.000,00
	04. Juri Ngwacen 3 Org x 1 OJ x 1 Kali DLL	3 OJ	200.000,00	600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.5.	05. Juri Mesatua 3 Org x 1 OJ x 1 Kali	PBH	3 OJ	200.000,00	600.000,00
	Belanja Operasional Perkantoran				19.500.000,00
5.2.5.90.	Belanja Penghargaan/Hadiah (kegiatan bersifat lomba/pertandingan)				19.500.000,00
	01. Piala	ADD	30 Set	250.000,00	7.500.000,00
	02. Juara 1 Macepat pa/pi (Hadiah Kipas Angin Duduk)	ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00
	03. Juara 2 Macepat pa/pi (Hadiah Ricecooker)	ADD	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	04. Juara 3 Macepat pa/pi (Hadiah Dispenser)	ADD	2 Bh	300.000,00	600.000,00
	05. Juara 1 Mapidarta pa/pi (Hadiah Kipas Angin Duduk)	ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00
	06. Juara 2 Mapidarta pa/pi (Hadiah Ricecooker)	ADD	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	07. Juara 3 Mapidarta pa/pi (Hadiah Dispenser)	ADD	2 Bh	300.000,00	600.000,00
	08. Juara 1 Nyurat pa/pi (Hadiah Kipas Angin Duduk)	ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00
	09. Juara 2 Nyurat pa/pi (Hadiah Ricecooker)	ADD	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	10. Juara 3 Nyurat pa/pi (Hadiah Dispenser)	ADD	2 Bh	300.000,00	600.000,00
	11. Juara 1 Ngwacen pa/pi (Hadiah Kipas Angin Duduk)	ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00
	12. Juara 2 Ngwacen pa/pi (Hadiah Ricecooker)	ADD	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	13. Juara 3 Ngwacen pa/pi (Hadiah Dispenser)	ADD	2 Bh	300.000,00	600.000,00
	14. Juara 1 Mesatua pa/pi (Hadiah Kipas Angin Duduk)	ADD	2 Bh	500.000,00	1.000.000,00
	15. Juara 2 Mesatua pa/pi (Hadiah Ricecooker)	ADD	2 Bh	400.000,00	800.000,00
	16. Juara 3 Mesatua pa/pi (Hadiah Dispenser)	ADD	2 Bh	300.000,00	600.000,00
3.03.03	03 Belanja Kegiatan Bung Karno				6.900.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				600.000,00
	01. Nasi Lomba Baca Text Pancasila 15 org x 1 Kali	PBH	15 Bks	20.000,00	300.000,00
	02. Snack Lomba Baca Text Pancasila 15 org x 1 Kali	PBH	15 Bks	5.000,00	75.000,00
	03. Makmin Lomba Baca Tes Proklamasi Kemerdekaan RI	PBH	0 Ls	0,00	0,00
	04. Nasi 9 Orang x 1 Kali	ADD	9 Bks	20.000,00	180.000,00
	05. Snack 9 Orang x 1 Kali	ADD	9 Bks	5.000,00	45.000,00
	06. Nasi 9 Orang x 1 Kali	PBH	0 Bks	0,00	0,00
	07. Snack 9 Orang x 1 Kali	PBH	0 Bks	0,00	0,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				2.400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				2.400.000,00
	01. Juri Lomba Baca Text Pancasila 3 Org x 2 OJ x 1kli	PBH	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
	02. Juri Lomba Baca Text Prolamasi 3 Org x 2 OJ x 1kli	ADD	6 OJ	200.000,00	1.200.000,00
	03. Juri Lomba Baca Text Prolamasi 3 Org x 2 OJ x 1kli	PBH	0 OJ	0,00	0,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				3.900.000,00
5.2.5.90.	Belanja Penghargaan/Hadiah (kegiatan bersifat lomba/pertandingan)				3.900.000,00
	01. Juara 1 Lomb.Baca Pancasila (hadiah Kipas Angin du	PBH	1 Bh	500.000,00	500.000,00
	02. Juara 2 Lomb.Baca Pancasila (hadiah Ricecooker)	PBH	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	03. Juara 3 Lomb.Baca Pancasila (hadiah Dispenser)	PBH	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	04. Piala	ADD	6 Set	250.000,00	1.500.000,00
	05. Juara 1 Lomb.Baca Prolamasi (hadiah Kipas Angin du	ADD	1 Bh	500.000,00	500.000,00
	06. Juara 2 Lomb.Baca Prolamasi (hadiah Ricecooker)	ADD	1 Bh	400.000,00	400.000,00
	07. Juara 3 Lomb.Baca Prolamasi (hadiah Dispenser)	ADD	1 Bh	300.000,00	300.000,00
	08. Piala	PBH	0 Set	0,00	0,00
	09. Juara 1 Lomb.Baca Prolamasi (hadiah Kipas Angin du	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	10. Juara 2 Lomb.Baca Prolamasi (hadiah Ricecooker)	PBH	0 Bh	0,00	0,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	11. Juara 3 Lomb.Baca Prolamasi (hadiah Dispenser)	PBH	0 Bh	0,00	0,00
	JUMLAH (Rp)				31.688.400,00
<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA PED</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN DARWATA</p>		<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED</p> <p style="text-align: center;">I MADE DARMAWA</p>		<p style="text-align: center;">PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">NI WAYAN YASIH</p>	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Pemeliharaan Lapangan Futsal Milik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			38.581.000,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			38.581.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			400.000,00
	01. Pekerja 2 Org x 2 OK ADD	4 OK	100.000,00	400.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			38.181.000,00
	01. Jaring ADD	15 Gulung	1.000.000,00	15.000.000,00
	02. Pipa 2" ADD	12 Btg	900.000,00	10.800.000,00
	03. Lampu LED ADD	6 Bh	1.000.000,00	6.000.000,00
	04. Kabel ADD	2 Rol	1.090.500,00	2.181.000,00
	05. Pipa 1" ADD	6 Btg	700.000,00	4.200.000,00
	JUMLAH (Rp)			38.581.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I WAYAN TERIMA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Karang Taruna/ Pemuda Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.636.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			16.836.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			126.000,00
	01. Kertas HVS F4 DLL	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	02. Stop Map DLL	5 Bh	2.000,00	10.000,00
	03. Cutter DLL	1 Bh	16.000,00	16.000,00
	04. Materai 10.000 DLL	4 Bh	10.000,00	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Foto Copy DLL	100 Lbr	300,00	30.000,00
	02. Penjilidan DLL	5 Bh	6.000,00	30.000,00
	03. Cetak Foto DLL	10 Lbr	15.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Nasi Rapat Sosialisasi 30 Orang x 4 Kali PAD	120 Bks	20.000,00	2.400.000,00
	02. Snack Rapat Sosialisasi 30 Orang x 4 Kali PAD	120 Bks	5.000,00	600.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga			13.500.000,00
	01. Pakaian Trening (baju dan celana) DLL	30 Stel	450.000,00	13.500.000,00
	02. Pakaian Trening (baju dan celana) PAD	0 Stel	0,00	0,00
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			37.800.000,00
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			37.800.000,00
	01. Bola Futsal ADD	24 Bh	650.000,00	15.600.000,00
	02. Bola Voly ADD	12 Bh	500.000,00	6.000.000,00
	03. Net Tennis Meja ADD	12 Set	350.000,00	4.200.000,00
	04. Bola Tennis Meja PBH	24 Ktk	150.000,00	3.600.000,00
	05. Bet Tennis Meja PBH	24 Pasang	350.000,00	8.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.636.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.01. Pembinaan Lembaga Adat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional Lembaga Adat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			61.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Kertas HVS F4 PBP	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	02. Materai 10.000 PBP	3 Lbr	10.000,00	30.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.850.000,00
	01. Nasi Rapat Rutin 54 Orang PBP	54 Bks	20.000,00	1.080.000,00
	02. Snack Rapat Rutin 54 Orang PBP	54 Bks	5.000,00	270.000,00
	03. Nasi Rapat Desa Dinas 10 Orang x 2 kali PBP	20 Bks	20.000,00	400.000,00
	04. Snack Rapat Desa Dinas 10 Orang x 2 kali PBP	20 Bks	5.000,00	100.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			59.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			59.000.000,00
	01. Insentif Bendesa DP. Ped PBK	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Insentif Bendesa DP. Biaung PBK	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Insentif Bendesa DP. Nyuh Kuku PBK	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	04. THR Pemangku 10 Orang x 1 Kali PBK	10 Kali	1.000.000,00	10.000.000,00
	05. THR Kelian Banjar Adat 12 Orang x 1 Kali PBK	12 Kali	1.000.000,00	12.000.000,00
	06. THR Kelian Subak A. Buana Amertha x 1 Kali PBK	1 Kali	1.000.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			61.000.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan LPM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.815.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			15.790.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Kertas HVS F4 PBH	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	02. Stop Map PBH	10 Bh	2.000,00	20.000,00
	03. Pulpen PBH	1 Ls	40.000,00	40.000,00
	04. Materai 10.000 PBH	10 Bh	10.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			510.000,00
	01. Foto Copy DLL	500 Lbr	300,00	150.000,00
	02. Penjilidan PBH	10 Bh	6.000,00	60.000,00
	03. Cetak Foto PBH	20 Lbr	15.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Nasi 20 Orang x 12 Kali ADD	240 Bks	20.000,00	4.800.000,00
	02. Snack 20 Orang x 12 Kali ADD	240 Bks	5.000,00	1.200.000,00
5.2.1.90.	Belanja Pakaian Khusus/Hari-Hari Tertentu/Pakaian Adat			9.000.000,00
	01. Pakaian Baju Kemeja Kostum dan celana ADD	15 Pasang	600.000,00	9.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			7.025.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.665.000,00
	01. Uang Harian ke Kabupaten ADD	6 Kali	190.000,00	1.140.000,00
	02. Uang Penginapan ADD	3 Kali	500.000,00	1.500.000,00
	03. Uang Transportasi ADD	6 Kali	150.000,00	900.000,00
	04. Uang Transport Kecamatan PBH	15 Kali	75.000,00	1.125.000,00
	05. Uang Harian ke Kabupaten PBH	0 Kali	0,00	0,00
	06. Uang Penginapan PBH	0 Kali	0,00	0,00
	07. Uang Transportasi PBH	0 Kali	0,00	0,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			2.360.000,00
	01. Uang Harian ke Provinsi PBH	4 Kali	190.000,00	760.000,00
	02. Uang Penginapan ADD	2 Kali	500.000,00	1.000.000,00
	03. Uang Tranportasi PBH	4 Kali	150.000,00	600.000,00
	04. Uang Penginapan PBH	0 Kali	0,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			22.815.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
I WAYAN DARWATA		I MADE DARMAWA		NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kegiatan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			39.736.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			30.031.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			236.000,00
	01. Kertas HVS F4 PBH	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	02. Stop Map DLL	15 Bh	2.000,00	30.000,00
	03. Isi Staples DLL	1 Ktk	20.000,00	20.000,00
	04. Cutter DLL	1 Bh	16.000,00	16.000,00
	05. Materai 10.000 DLL	5 Bh	10.000,00	50.000,00
	06. Stop Map PAD	0 Bh	0,00	0,00
	07. Isi Staples PAD	0 Ktk	0,00	0,00
	08. Cutter PAD	0 Bh	0,00	0,00
	09. Materai 10.000 PAD	0 Bh	0,00	0,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			255.000,00
	01. Foto Copy DLL	100 Lbr	300,00	30.000,00
	02. Cetak Foto DLL	15 Lbr	15.000,00	225.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.500.000,00
	01. Nasi 35 Orang x 4 Kali PBH	140 Bks	20.000,00	2.800.000,00
	02. Snack 35 Orang x 4 Kali PBH	140 Bks	5.000,00	700.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.290.000,00
	01. Pembelian Bibit Toga PBH	0 Btg	0,00	0,00
	02. Bibit Temulawak PBH	24 Batang	30.000,00	720.000,00
	03. Bibit Kunyit PBH	24 Batang	30.000,00	720.000,00
	04. Bibit Jahe PBH	24 Batang	30.000,00	720.000,00
	05. Pembelian Bibit Hatinya PKK DLL	0 Ls	0,00	0,00
	06. Benih Terong DLL	2 Saset	90.000,00	180.000,00
	07. Benih Cabe DLL	2 Saset	120.000,00	240.000,00
	08. Benih Tomat DLL	2 Saset	100.000,00	200.000,00
	09. Benih Seledry DLL	2 Saset	50.000,00	100.000,00
	10. Benih Pokcoy DLL	2 Saset	50.000,00	100.000,00
	11. Busa Hidroponik ADD	1 Bh	200.000,00	200.000,00
	12. Polibag ADD	2 Kg	55.000,00	110.000,00
5.2.1.91.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan/Olah Raga			22.750.000,00
	01. Pakaian Training (Baju dan Celana) PBH	35 Stel	450.000,00	15.750.000,00
	02. Sepatu ADD	35 Pasang	200.000,00	7.000.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			9.705.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.525.000,00
	01. Uang Harian ke Kabupaten PBH	10 Kali	190.000,00	1.900.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.3.02.	02. Uang Penginapan	PBH	5 Kali	500.000,00	2.500.000,00
	03. Uang Transportasi	PBH	10 Kali	150.000,00	1.500.000,00
	04. Uang Transport Kecamatan	PBH	35 Kali	75.000,00	2.625.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				1.180.000,00
	01. Uang Harian ke Provinsi	PBH	2 Kali	190.000,00	380.000,00
	02. Uang Penginapan	PBH	1 Kali	500.000,00	500.000,00
	03. Uang Transportasi	PBH	2 Kali	150.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)				39.736.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NI WAYAN YASIH	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penguatan Ketahanan Pangan dengan Pertanian

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			425.732.500,00
4.02.03	<u>01 Upah Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>2.250.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.250.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.250.000,00
	01. Ketua TPK DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	02. Sekretaris TPK DDS	1 OK	350.000,00	350.000,00
	03. Anggota TPK 5 Orang DDS	5 OK	300.000,00	1.500.000,00
4.02.03	<u>02 Kegiatan Pertanian di Cemara</u>			<u>62.497.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.597.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Benih Jagung DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00
	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			12.297.500,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	05. Pupuk Daun Gandasil D DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	12. Pupuk Daun Gandasil D DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	14. Pestisida DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			41.900.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)			41.900.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	04. Pemupukan 4 Tahap DDS	24 HOK	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangian DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	22. Pembumbunan dan Pemeliharaan Pisang	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,5 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	29. Panen Kacang Tanah	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	30. Varietas Cabe (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	31. Pemupukan dan Pengendalian Penyakit	DDS	15 HOK	100.000,00	1.500.000,00
	32. Varietas Terong U.(0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	33. Pemupukan dan Pengendalian Penyakit	DDS	15 HOK	100.000,00	1.500.000,00
4.02.03	03 Pertanian di Dsn. Seming				58.997.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				20.597.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Benih Jagung	DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00
	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah	DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				12.297.500,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea	DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	05. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saser	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea	DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.5.	12. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
5.2.5.91.	14. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	Belanja Operasional Perkantoran				38.400.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				38.400.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	04. Pemupukan 4 Tahap	DDS	24 HOK	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	22. Pembumbunan dan Pemeliharaan	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	29. Panen	DDS	5 HOK	100.000,00	500.000,00
4.02.03	04 Pertanian di Dsn. Sental				58.997.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				20.597.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Bening Jagung	DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00
	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah	DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				12.297.500,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea	DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.5.	05. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea	DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	12. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	14. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran				38.400.000,00
	5.2.5.91. Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				38.400.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	04. Pemupukan 4 Tahap	DDS	24 hok	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	22. Pembumbunan dan Pemeliharaan Pisang	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	29. Panen Kacang Tanah	DDS	5 HOK	100.000,00	500.000,00
4.02.03	<u>05 Pertanian di Dsn. Pendem</u>				<u>58.997.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				20.597.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Benih Jagung	DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

5.2.1.12.	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah	DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				12.297.500,00
5.2.5.	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea	DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	05. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea	DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	12. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	14. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	Belanja Operasional Perkantoran				38.400.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				38.400.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	04. Pemupukan 4 Tahap	DDS	24 HOK	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	22. Pembumbunan dan Pemeliharaan Pisang	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	29. Panen Kacang Tanah	DDS	5 HOK	100.000,00	500.000,00
4.02.03	06 Pertanian di Dsn. Ped				62.497.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				20.597.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Benih Jagung	DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00
	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah	DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				12.297.500,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea	DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	05. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea	DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	12. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	14. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				41.900.000,00
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				41.900.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	04. Pemupukan 4 Tahap	DDS	24 HOK	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	22. Pembumbunan dan pemeliharaan Pisang	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,5 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	29. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	30. Varietas Cabe (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	31. Pemupukan dan Pengendalian Penyakit	DDS	15 HOK	100.000,00	1.500.000,00
	32. Varietas Terong U.(0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	33. Pemupukan dan Pengendalian Penyakit	DDS	15 HOK	100.000,00	1.500.000,00
4.02.03	<u>07 Pertanian di Dsn. Adegan</u>				<u>58.997.500,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>20.597.500,00</u>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Benih Jagung	DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00
	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah	DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				12.297.500,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea	DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	05. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea	DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	12. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	14. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>				<u>38.400.000,00</u>
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				38.400.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	04. Pemupukan 4 Tahap	DDS	24 HOK	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	22. Pembumbunan dan Pemeliharaan Pisang	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	29. Panen Kacang Tanah	DDS	5 HOK	100.000,00	500.000,00
4.02.03	<u>08 Pertanian di Dsn. Biaung</u>				<u>62.497.500,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>20.597.500,00</u>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				8.300.000,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Benih Jagung	DDS	20 Kg	145.000,00	2.900.000,00
	03. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	04. Benih Kacang Tanah	DDS	60 Kg	90.000,00	5.400.000,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				12.297.500,00
	01. Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Pupuk Urea	DDS	3 Zak	700.000,00	2.100.000,00
	03. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	04. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	05. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	06. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	07. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
	08. Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Pupuk Urea	DDS	1 Zak	700.000,00	700.000,00
	10. Pupuk TSP	DDS	2 Zak	675.000,00	1.350.000,00
	11. Pupuk KCL	DDS	1 Zak	950.000,00	950.000,00
	12. Pupuk Daun Gandasil D	DDS	10 Saset	85.000,00	850.000,00
	13. Pupuk Daun Gandasil B	DDS	10 Saset	90.000,00	900.000,00
	14. Pestisida	DDS	0,5 Lt	1.397.500,00	698.750,00
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>				<u>41.900.000,00</u>
5.2.5.91.	Belanja Jasa Upah Kerja (upah kerja tukang, pekerja, dll)				41.900.000,00
	01. Pekerja Varietas Jagung (Tnh Bks Garapan 1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	03. Penanaman	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

	04. Pemupukan 4 Tahap	DDS	24 HOK	100.000,00	2.400.000,00
	05. Penyiangan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	06. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	07. Panen	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	08. Pekerja Varietas Kacang Tanah (Tnh Bks Garapan 1 H	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	09. Olah Tanah	DDS	40 HOK	100.000,00	4.000.000,00
	10. Penanaman	DDS	30 HOK	100.000,00	3.000.000,00
	11. Pemupukan 3 Tahap	DDS	13 HOK	100.000,00	1.300.000,00
	12. Penyiangan dan Pembumbunan	DDS	25 HOK	100.000,00	2.500.000,00
	13. Pengendalian Penyakit	DDS	4 HOK	100.000,00	400.000,00
	14. Panen	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	15. Pertanian Th 2021 (Th sebelumnya)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	16. Varietas Jagung+singkong+pisang (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	18. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	19. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	20. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	21. Pemupukan Pisang	DDS	8 HOK	100.000,00	800.000,00
	22. Pembumbunan dan Pemeliharaan	DDS	20 HOK	100.000,00	2.000.000,00
	23. Varietas Jagung+singkong (1 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	24. Panen Jagung	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	25. Pemupukan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	26. Penyiangan dan Pembumbunan Singkong	DDS	12 HOK	100.000,00	1.200.000,00
	27. Panen Singkong	DDS	18 HOK	100.000,00	1.800.000,00
	28. Varietas Kacang Tanah (0,5 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	29. Panen Kacang Tanah	DDS	10 HOK	100.000,00	1.000.000,00
	30. Varietas Cabe (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	31. Pemupukan dan Pengendalian Penyakit	DDS	15 HOK	100.000,00	1.500.000,00
	32. Varietas Terong U. (0,25 Ha)	DDS	0 Ls	0,00	0,00
	33. Pemupukan dan Pengendalian Penyakit	DDS	15 HOK	100.000,00	1.500.000,00

	JUMLAH (Rp)			425.732.500,00
--	--------------------	--	--	-----------------------

<p style="text-align: center;">Disetujui, PERBEKEL DESA PED</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN DARWATA</p>	<p style="text-align: center;">Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED</p> <p style="text-align: center;">I MADE DARMAWA</p>	<p style="text-align: center;">PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</p> <p style="text-align: center;">I WAYAN TERIMA</p>
--	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Pelaksanaan Pelatihan Komputer untuk Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.805.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.805.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			105.000,00
	01. Foto Copy PBH	100 Lbr	300,00	30.000,00
	02. Cetak Foto PBH	5 Lbr	15.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.700.000,00
	01. Nasi Untuk 17 Orang x 4 Kali PAD	68 Bks	20.000,00	1.360.000,00
	02. Snack Untuk 17 Orang x 4 Kali PAD	68 Bks	5.000,00	340.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honorarium Pelatih 1 Org x 3 OJ x 4 Kali ADD	12 OJ	200.000,00	2.400.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			600.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			600.000,00
	01. Transportasi pelatih/narasumber 2 Org x 4 Kali PAD	8 OK	75.000,00	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.805.000,00
Disetujui, PERBEKEL DESA PED I WAYAN DARWATA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA PED I MADE DARMAWA		PED, 04 August 2022 Pelaksana Kegiatan Anggaran, I NYOMAN SUDIANA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan Pem. Sanggul & Tata Rias

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.680.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			530.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			105.000,00
	01. Foto Copy PBH	100 Lbr	300,00	30.000,00
	02. Cetak Foto PBH	5 Lbr	15.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			425.000,00
	01. Nasi untuk 17 Orang X 1 Kali PBH	17 Bks	20.000,00	340.000,00
	02. Snack untuk 17 Orang X 1 Kali PBH	17 Bks	5.000,00	85.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.000.000,00
	01. Honorarium Pelatih 2 Org X 5 OJ x 1 Kali PBH	10 OJ	200.000,00	2.000.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			10.150.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			10.150.000,00
	01. Transportasi Pelatih/Narasumber 2 Org X 1 Kali PBH	2 OK	75.000,00	150.000,00
	02. Sewa Peralatan Sanggul dan Tata Rias PBH	1 Set	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.680.000,00

Disetujui,
PERBEKEL DESA PED

I WAYAN DARWATA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA PED

I MADE DARMAWA

PED, 04 August 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NI WAYAN YASIH

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PED KECAMATAN NUSA PENIDA
TAHUN ANGGARAN 2022

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pemberian BLT dan Logistik KK Karantina

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			774.300.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>02 Bantuan Langsung Tunai (BLT DD)</u>			<u>684.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			684.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			684.000.000,00
	01. BLT DD KPM DDS	1 Tahun	684.000.000,00	684.000.000,00
	02. BLT-DD 125 KPM x 12 Bulan DDS	0 KPM	0,00	0,00
<u>5.03.00</u>	<u>03 Pembagian Logistik KK Karantina</u>			<u>90.300.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			90.300.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			90.300.000,00
	01. Beras 0,3 x 50 Org x 14 Hari DDS	420 Kg	15.000,00	6.300.000,00
	02. Telur Ayam 3 Btr x 50 Org x 14 Hari DDS	4.200 Butir	2.500,00	10.500.000,00
	03. Sayuran 1 Paket x 50 Org x 14 Hari DDS	1.400 Paket	35.000,00	49.000.000,00
	04. Bumbu Dapur 1 Paket x 50 Org DDS	100 Paket	60.000,00	6.000.000,00
	05. Minyak Goreng 1 Paket x 50 Org DDS	100 Paket	25.000,00	2.500.000,00
	06. Susu Bayi 1 Ktk x 4 Kali x 20 Bayi DDS	160 Ktk	100.000,00	16.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			774.300.000,00

Disetujui,
PERBEKEL DESA PED

I WAYAN DARWATA

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA PED

I MADE DARMAWA

PED, 04 August 2022
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

I WAYAN TERIMA